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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES

A los accionistas de Cie Automotive, S.A.

1. Hemos auditado las cuentas anuales de Cie Automotive, S.A. que comprenden el
balance de situacion al 31 de diciembre de 2004, la cuenta de pérdidas y ganancias y
la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, cuya
formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad. Nuestra
responsabilidad es expresar una opinion sobre las citadas cuentas anuales en su
conjunto, basada en el trabajo realizado de acuerdo con las normas de auditoria
generalmente aceptadas, que requieren el examen, mediante la realizacién de
pruebas selectivas, de la evidencia justificativa de las cuentas anuales y la evaluacién
de su presentacion, de los principios contables aplicados y de las estimaciones
realizadas.

2. De acuerdo con la legislacion mercantil, los administradores presentan, a efectos
comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y
ganancias y del cuadro de financiacion, ademas de las cifras del ejercicio 2004, las
correspondientes al ejercicio anterior. Nuestra opinion se refiere exclusivamente a las
cuentas anuales del ejercicio 2004. Con fecha 15 de marzo de 2004 emitimos
nuestro informe de auditoria acerca de las cuentas anuales del ejercicio 2003 en el
que expresamos una opinién favorable.

3. De acuerdo con la legislacion vigente, la Sociedad, como sociedad dominante, esta
obligada a formular separadamente cuentas anuales consolidadas sobre las que
hemos emitido nuestro informe de auditoria con fecha 18 de marzo de 2005 que
incluye una opinion favorable. El efecto de la consolidacion se muestra, resumido, en
la nota 2.a) de la memoria adjunta.

4. En nuestra opinién, las cuentas anuales del ejercicio 2004 adjuntas expresan, en
todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion
financiera de Cie Automotive, S.A. al 31 de diciembre de 2004 y de los resultados de
sus operaciones y de los recursos obtenidos y aplicados durante el ejercicio anual
terminado en dicha fecha y contienen la informacién necesaria y suficiente para su
interpretacion y comprension adecuada, de conformidad con principios y normas
contables generalmente aceptados que guardan uniformidad con los aplicados en el
ejercicio anterior.
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5.  Elinforme de gestién adjunto del ejercicio 2004 contiene las explicaciones que los
administradores consideran oportunas sobre la situacién de Cie Automotive, S.A., la
evolucion de sus negocios y sobre otros asuntos y no forma parte integrante de las
cuentas anuales. Hemos verificado que la informacion contable que contiene el
citado informe de gestién concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio
2004. Nuestro trabajo como auditores se limita a la verificaciéon del informe de
gestion con el alcance mencionado en este mismo parrafo y no incluye la revision
de informacion distinta de la obtenida a partir de los registros contables de la
Sociedad.

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.

18 de marzo de 2005
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

BALANCES DE SITUACION CORRESPONDIENTES A LOS
TERMINADQOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y 2003

(Expresados en miles de euros)

ACTiVO
INMOVILIZADO

Inmovilizaciones inmateriales
Inmovilizaciones materiales
Inmovilizaciones financieras

Total inmovilizado

ACTIVO CIRCULANTE
Deudores
Clientes por ventas y prestacion de
SEervicios
Empresas del grupo, deudores
Deudores varios
Administraciones Publicas
Inversiones financieras temporales
Acciones propias a corta plazo
Tesoreria

Total activo circulante

TOTAL ACTIVO

2004 2003
2.896 801
2.397 3.756

308.302 308.737
313.595 313.294
- 4

8.936 871
3.936 1.561
164 266
47.722 3.965
728 2.654

20 56
61.506 9.377
375.101 322.671

PASIVO

FONDOS PROPIOS
Capital suscrito
Reserva de revalorizacion
Reservas
Resultados negativos de ejercicios
anteriores
Pérdidas y ganancias (beneficio o
pérdida)
Dividendo a cuenta entregado en el
ejercicio

Total fondas propios

INGRESOS A DISTRIBUIR EN
VARIOS EJERCICIOS
Subvenciones de capital

Otros ingresos a distribuir

PROVISIONES PARA RIESGOS Y
GASTOS

ACREEDORES A LARGO PLAZO
Deudas con entidades de crédito
Deudas con empresas del grupo
Otros acreedores

Total acreedores a largo plazo

ACREEDORES A CORTO PLAZO
Deudas con entidades de crédito
Deudas con empresas del grupo y
vinculadas
Acreedores comerciales
Otras deudas no comerciales

Remuneraciones pendientes de
pago

Administraciones ptblicas
Otras deudas

Total acreedores a corto plazo

TOTAL PASIVO

0G7539004

EJERCICIOS
2004 2003

23.028 23.028

- 152

83.588 83.840
- (2.822)

10.754 6.851
(2.276) (2.243)
115.094 108.816
314 47
592 -

206 a7
1.414 123
147.168 89.677
48.021 58.673
14.174 16.845
208.364 165.195
15.324 27.225
24.794 13.522
1.485 1.902
1.461 946
4.448 3.856
831 1.039
48.323 48.490
375.101 322.671
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS
EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2004 Y
2003

(Expresadas en miles de euros)

DEBE 2004 2003 HABER 2004 2003
GASTOS INGRESOS
Dotaciones para amortizaciones de Importe neto de la cifra de negocios
inmovilizado 1.084 780 Prestacion de servicios 22.781 20.317
Gastos de personal Otros ingresos de explotacion 3.582 3.431
Sueldos y salarios 3.546 2.454
Cargas sociales 1.643 1.239
Variacion de las provisiones de tréafico - -
Otros gastos de explotacion 8.381 11.814
Beneficios de explotacion 11.719 7.661 Pérdidas de explotacién - -
Gastos financieros y gastos asimilados Otros intereses e ingresos asimilados
Por deudas con empresas del grupo 1.850 1.658 De empresas det Grupo 5.388 4.454
Por deudas con terceros y gastos Otros intereses - -
asimilados 5.175 4.445 Beneficios de inversiones financieras 469 545
Pérdidas de inversiones financieras 301 657 Diferencias positivas de cambio 4 6
Variacion de las provisiones de
inversiones financieras temporales {43) (412)
Diferencias negativas de cambio 224 32
Resultados financieros positives - - Resultados fi ieros negati 1.646 1.376
Beneficios de las actividades ordinarias 10.073 6.285 Pérdidas de las actividades ordinarias - -
Variacion de las provisiones de Beneficios procedentes del
inmovilizado inmaterial, material y inmovilizado material 283 935
cartera de control {8.171}) (1.471) Beneficios en operaciones con
Pérdidas procedentes del inmovilizado acciones propias 454 27
material, inmaterial y cartera de Subvenciones de capital
control 356 - traspasados a resultados del ejercicic 71 -
Gastos extraordinarios 1.433 123 ingresos y beneficios de otros
Gastos y pérdidas de otros ejercicios - - ejercicios - -
Resultados extraordinarios positivos 7.190 2.310 Resultados extraordinarios negativos - -
Beneficios antes de impuestos 17.263 8.5895 Pérdidas antes de Impuestos - -
Impuesto sobre Sociedades (6.509) (1.734)
Resultado del ejercicio {Beneficio) 10.754 5.861
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

MEMORIA DE LAS CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIOC 2004
(Expresada en miles de euros)

1. Actividad de la empresa

CIE Automotive, S.A. es la sociedad cabecera de un grupo Industrial compuesto por
varias sociedades que tienen como principales actividades el disefio, fabricacion y
venta de componentes y subconjuntos para el mercado global de automocion en
tecnologias complementarias -aluminio, forja, metal, plastico y acero- con diversos
procesos asociados: mecanizado, soldadura, pintura y ensamblaje.

Sus principales instalaciones estan ubicadas en Europa: Espana (Alava, Barcelona,
Cadiz, Guiplzcoa, Orense y Vizcaya), Portugal y Republica Checa y en Nafta: México
y en América del Sur: Brasil. La Sociedad tiene su domicilio social y fiscal en
Azkoitia (Guiplzcoa).

El grupo consolidable de CIE Automotive, S.A. a 31/12/2004 es el siguiente:

% de participacian

Saciedad Actividad Domicilio Directa Indirecta

CIE Azkoitia, S.L. (*) Sociedad de Cartera Guiplzcoa 100% . -

GSB Acero, S.A. Fabricacion aceros especiales Guiplzcoa - 100%

GSB Forja, S.A. Fabricacion componentes Guiptzcoa - 100%
automacion

GSB Galfor, S.A. Fabricacion componentes Orense - 93,02%
automacion

Belgium Forge, N.V. Fabricacion componentes Bélgica - 100%
automacion

Stuka, S.A. Fabricacion componentes Vizcaya - 100%
automacion

CIE Mecauto, S.A. Fabricacién componentes Alava - 100%
automocién

Mecanizaciones del Sur-Mecasur, S.A. Fabricacion componentes Cadiz - 100%
automocion

Gameko Fabricacion de Componentes, S.A. Fabricacion componentes Vitoria - 100%
autormocion

GSB-TBK Automotive Components, S.L. Fabricacion componentes Barcelona - 75%
automocion

Grupo Componentes Vilanova, S.L.(*) Fabricacion componentes Barcelona - 100%
automocién
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% de participacién

Sociedad Actividad Domicilio Directa Indirecta

Tarabusi, S.A. Fabricacién componentes Vizcaya - 100%
automocion

Talleres Matrimold, S.L. Fabricacién componentes Barcelona - 100%
automocion

Fabricacion de Componentes del Motor, S.1. Fabricacion componentes Barcelona - 100%
automocion

CIE Bérriz, S.L. (*) Sociedad de Cartera Vizcaya 100% -

Egana 2, S.L. Fabricacion componentes Vizcaya - 100%
automocion

Inyectametal, S.A. Fabricacion componentes Vizcaya - 100%
automocion

Orbelan Plasticos, S.A. Fabricacién componentes Guiplzcoa - 100%
automocion

Udalbide, S.A. Fabricacion componentes Vizcaya - 100%
automocion

Transformaciones Metalirgicas Norma, S.A. Fabricacion componentes Guiptizcoa - 100%
automocion

Autokomp Ingenieria, S.A. Servicios e instalaciones Vizcaya - 100%

CIE Deutschland, GMBH Servicios e instalaciones Alemania - 100%

CIE Celaya, S.A. de CV Fabricacion componentes Meéxico - 100%
automocion

Plasfil Plasticos da Figueira, S.A. Fabricacion componentes Portugal - 100%
automocion

CIE Unitools Press CZ, a.s. Fabricacién componentes Rep. Checa - 100%
automocion .

CE Plasty CZ, s.r.o. Fabricacién componentes Rep. Checa - 100%
autornocion

CEE Automotive USA, Inc. Servicios e instalaciones U.SA. - 100%
Fabricacion componentes

CIE DESC Automotive, S.A. de C.V. autormocion Meéxico - 50%

CIE Inversiones e Inmuebles, S.L. (*) Sociedad de cartera Vizcaya 100% -

CIE Autometal, S.A. {*) Sociedad de cartera Brasil - 100%

Autometal, S.A. Fabricacién componentes Brasil - 100%
automocion

Autometal Investimentos e Imoveis, Ltda Sociedad de inversién Brasil - 100%

Autormetal SBC Injec&o, Pintura e Cromacao de Fabricacion componentes Brasil - 100%

Plasticos, Ltda. automocion

Muskaria Inversiones SICAV, S.A. Gestion activos financieros Madrid 98,5% -

Matxitxako Diversificada SICAV, S.A. Gestion activos financieros Madrid 87,64% -

* Sociedad dorninante de todas las saciedades participadas que aparecen a continuacién suya en el cuadro.
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2. Bases de presentacion de las cuentas anuales
a) Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la
Sociedad y se presentan de acuerdo con la legislacion mercantil vigente y con las
normas establecidas en el Plan General de Contabilidad, con objeto de mostrar la
imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la
Sociedad.

Las cifras contenidas en los documentos que componen estas cuentas anuales, el
balance de situacion, la cuenta de pérdidas y ganancias y esta memoria, estan
expresadas en miles de euros.

La Sociedad participa mayoritariamente en el capital social de otras sociedades. Los
estados financieros adjuntos se han preparado en una base no consolidada vy, por lo
tanto, no reflejan el efecto que resultaria de aplicar criterios de consolidacién.

Las cuentas anuales consolidadas al 31 de diciembre de 2004, que han sido
formuladas por el Consejo de Administracion y sometidas a auditoria independiente,
se resumen a continuacion (en miles de euros).

. Balance de situacion
ACTIVO 2004 2003 PASNO 2004 2003
Inmovilizado Fondos propios 164.380 151.689
Gastos de constitucion 2.167 2.687 Socios externos 620 513
Inmovilizaciones inmateriales 24.808 21.826 Diferencia negativa de consolidacion 4713 4713
Inmovilizaciones materiales 371.870 352.216  Ingresos a distribuir en varios
Inmovilizaciones financieras 39.5186 44 .385 ejercicios 12.778 8.018
Gastos a distribuir en varios Provision para riesgos y gastos 20.322 18.705
ejercicios 925 1.478 Acreedores a largo plazo 268.704 185.296
Fondo de comercio de consolidacion 32.207 35.321 Acreedores a corto plazo 291.288 318.524
Acciones de la sociedad dominante 728 2.654
Activo circulante 290.784 226.893
762.805 687.458 762.805 687.458
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. Cuenta de pérdidas y ganancias
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DEBE 2004 2003 HABER 2004 2003

Consumos y otros gastos externos 318.827 250.411  Importe neto de la cifra de negocios 668.998 570.629

Gastos de personal 168.115 153.170 Aumento de existencias de

Dotacién para amortizaciones de productos terminados y en curso 38.941 4.825
inmovilizado 50.224 45.616 Trabajos efectuados para el

Variacion de las provisiones de inmovilizado 3.667 4.648
trafico 2.649 {330) Otros ingresos de explotacion 3.011 2.136

Otros gastos de explotacion 103.105 99.343 Ingresos financieros y asimilados 1.626 3.043

Gastos financieros y asimilados 17.704 16.867 Participaciones en beneficios de

Participacion en pérdidas de sociedades puestas
sociedades puestas en equivalencia 652 1.398
en equivalencia - Diferencias negativas de consolidacion - 2.248

Amortizacién del fondo de comercio 3.271 2.876 Ingresos extraordinarios 4.376 8.334

(Gastos extraordinarios 7.784 12.015

Impuesto sobre Sociedades 3.252 3.188

Resultado consolidado del ejercicio 18.240 14.105

Beneficios atribuidos a socios Pérdidas atribuidas a socios externos

externos 107 1.008 - -

Resultado del ejercicio atribuido a la

Sociedad Dominante 18.133 13.097

3. Normas de valoracion

Las principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad en la elaboracion de
sus cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2004 han sido las siguientes:

a) Inmovilizaciones inmateriales

Corresponde a aplicaciones informéticas y se registran a su precio de adquisicion,
amortizandose en funcion de su vida Util estimada, que varia entre 4 y 6 afios.

b)  Inmovilizaciones materiales
El inmovilizado material se presenta al precio de adquisicién actualizado de acuerdo

con diversas disposiciones legales y entre ellas la Norma Foral 13/1990, de 13 de
diciembre y la Norma Foral 11,/18986, de 5 de diciembre.
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Las actualizaciones segun las Normas Forales 13/1890y 11/1836 supusieron un
importe de 6.044.277 y 152.420 euros, respectivamente. Los incrementos netos
de valor resultantes de las operaciones de actualizacion correspondientes a
elementos de inmovilizado material que permanecen en el balance de la Sociedad, se
amortizan en los periodos restantes para completar la vida Gtil de los elementos
patrimoniales actualizados.

La amortizacion de los elementos que se adicionan al inmovilizado material comienza
a registrarse a partir de la fecha en que entran en funcionamiento.

La amortizacion de las inmovilizaciones materiales se efectia siguiendo el método
lineal, mediante la aplicacion de los porcentajes anuales resultantes de los afos de
vida util estimada de cada elemento desde su entrada en funcionamiento, gque
varian en general, entre los que se indican a continuacion:

Afios de

vida atil
Construcciones 25 - 33
Otro inmovilizado material 4-6,6

Los gastos de conservaciéon y mantenimiento se registran con cargo a los resultados
del ejercicio en que se incurren.

c) Inmovilizaciones financieras, inversiones financieras temporales y acciones
propias

El inmovilizado financiero correspondiente a participaciones en empresas del grupo
se encuentra valorado a su coste de adguisicién o de aportacién, o a su valor de
mercado, el menor, entendiendo éste como el valor teérico contable de las
sociedades participadas (no cotizadas), corregido por las plusvalias tacitas existentes
en el momento de la adquisicion que subsisten en la actualidad.

La Sociedad dota las correspondientes provisiones por depreciacion con objeto de
ajustar la valoracién de dichas participaciones, con cargo a “Variacion de las
provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control” de la cuenta de
pérdidas y ganancias adjunta.

Los dividendos recibidos por estas participaciones se registran como ingreso
financiero por la totalidad del importe recibido.

Las inversiones en Fondos de Inversion Mobiliaria se valoran a su valor de adquisicién
o mercado, el menor, considerando como el valor de mercado el valor liquidativo de
las participaciones al 31 de diciembre de 2004. Las minusvalias que, en su caso, se
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produzcan entre el coste y el valor liquidativo se presentan minorando el
correspondiente epigrafe del activo del balance de situacion y con cargo a la cuenta
de pérdidas y ganancias del periodo. En funcién de la permanencia estimada de la
Inversion en estos fondos, los Administradores los clasifican como “Inmovilizaciones
financieras” o “Inversiones financieras temporales”. Las plusvalias latentes no se
registran sino hasta el momento de la enajenacion.

Para el resto de inversiones financieras temporales, al tratarse de titulos con
cotizacion dficial, se valoran a coste o mercado, el menor. Como valor de mercado
se considera la catizacién media del Gltimo trimestre del ejercicio o la cotizacion al
cierre, la que resulte inferior.

Las acciones propias se registran por su coste de adquisicion o a su valor de
mercado, el menor, considerando este Ultimo como la cotizacién media del dltimo
trimestre del ejercicio, la cotizacion de cierre o el valor tedrico contable consolidado
de las acciones, el menor. Al 31 de diciembre de 2004, el valor de mercado
(cotizacién) era superior al valor de coste de adquisicion.

d]) Clasificacion entre corto y largo plazo

Los saldos del balance de situacién adjunto se clasifican en funcion de sus
vencimientos considerando como corto plazo aquellos importes vencidos o con
vencimiento dentro del ejercicio siguiente al del cierre del balance de situacion
adjunto.

e]  Impuesto sobre Sociedades

El gasto por Impuesto sobre Sociedades del ejercicio se calcula en funcién del
resultado antes de impuestos, aumentado o disminuido, segin corresponda, por las
diferencias permanentes con el resultado fiscal, entendiendo éstas como las
producidas entre la base imponible y el resultado contable antes de impuestos que
no revierten en periodos subsiguientes. Las diferencias entre el Impuesto sobre
Sociedades a pagar y el gasto por dicho impuesto se registran como Impuesto sobre
Beneficios anticipado o diferido, segin corresponda.
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La Sociedad, de acuerdo a la normativa en vigor, y teniendo en cuenta las
previsiones de resultados de los proximos ejercicios activa, con abono a la cuenta
de pérdidas y ganancias, los créditos fiscales derivados de las pérdidas
compensables, de las bonificaciones y deducciones de la cuota del Impuesto sobre
sociedades a que tiene derecho, que al cierre del presente ejercicio se encuentran
pendientes de aplicacion, siempre y cuando cumplan la condicién, de que, de
acuerdo con las previsiones de resultados estimadas para los proximos ejercicios,
su aplicacion esté prevista en un plazo igual o inferior a 10 afos a contar desde el
cierre del gjercicio.

El criterio seguido por la Sociedad para el registro de estos importes ha consistido en
registrar dichos créditos fiscales por su valor nominal, bajo el epigrafe
Inmovilizaciones financieras — Administraciones Publicas deudoras.

La Sociedad tributa en régimen de declaracién consolidada con las sociedades
dependientes que se relacionan a continuacion:

¢ CIE Azkaitia, S.L.

o CIE Bérriz, S.L.

e CIE Inversiones e Inmuebles, S.L.

Autokomp Ingenieria, S.A.

CIE Mecauto, S.A.

Egafia 2, S.L.

Gameko Fabricacion de Componentes, S.A.
GSB Acero, S.A.

GSB Forja, S.A.

Inyectametal, S.A.

Mecanizaciones para el Automovil 2, S.A. (extinguida por fusion en 2004)
Orbelan Plasticos, S.A.

Stuka, S.A.

Transformaciones Metalurgicas Norma, S.A.
Udalbide, S.A.

Como consecuencia de ello, el saldo a cobrar o a pagar derivado de las
declaraciones de los impuestos sobre sociedades de cada ejercicio de las sociedades
dependientes se recoge como saldo a cobrar o a pagar a dichas sociedades en el
epigrafe correspondiente del balance.

f) Acreedores

Las deudas a largo plazo y corto plazo figuran contabilizadas a su valor de reembolso.
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Los ingresos y gastos se imputan en funcion del criterio del devengo, es decir,
cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos
representan, con independencia del momentc en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, Unicamente se contabilizan los
beneficios realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos
previsibles y las pérdidas, aun las eventuales, se contabilizan tan pronto como son
conocidos.

4. Inmovilizaciones inmateriales

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacién adjunto ha sido el
siguiente:

Miles de euros

Saldo al Saldo al
31.12.03 Adiciones Bajas Traspasos 31.12.04
Coste
Aplicaciones informaticas 2.420 - 2.777 5.187
Amortizacion acumulada
Aplicaciones informaticas (1.619) (682) {(2.301)
Neto 801 2.896
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5. Inmovilizaciones materiales

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacion adjunto ha sido el
siguiente:

Miles de euros

Saldo al Saldo al
31.12.03 Adiciones Bajas Traspasos 31.12.04
Coste
Terrenos y construcciones 1.488 - (731) - 758
Otras instalaciones y
mobiliario - - - 381 381
Otro inmovilizado 2.431 96 (499) 468 2.496
Inmovilizado en curso 2.283 2.062 - (3.626) 7198
6.203 2.158 (1.230) (2.777) 4.354
Amortizacién acumulada
Construcciones (705) (29) 631 - (99}
Otras instalaciones y
maobiliario - (19 - - (19)
Otro inmovilizado (1.742) (358) 261 - (1.839)
(2.447) (402) 892 - (1.957)
Neto 3.756 2.397

El inmovilizado material totalmente amortizado al 31 de diciembre de 2004 ascendia
a 994 miles de euros.
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El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004 en
las diferentes cuentas de este epigrafe del balance de situacién adjunto, ha sido el

siguiente:

Participaciones en empresas del grupo
CIE Azkaitia, S.L.
CIE Bérriz, S.L.
CIE Inversiones e Inmuebles, S.L.
Otros

Créditos a Empresas del Grupo
CIE Azkoitia, S.L.
CIE Bérriz, S.L.
CIE Inversiones e Inmuebles, S.L.
Autokomp Ingenieria, S.A.
GSB Acero, S.A.
Inyectametal, S.A.
Tarabusi, S.A.
Grupo Companentes Villanova, S.L.
S8 Forja, S.A.
GSB Galfor, S.A.
CIE Mecauto, S.A.
Mecanizados del Sur-Mecasur, S.A.
Stuka, S.A.
Belgium Forge, N.V
Egana 2, S.L..
T.M. Norma, S.A.
Udalbide, S.A.
CIE Celaya, S.A. de CV
CIE Unitoals Press CZ, a.s.
Orbelan Plasticos, S.A.
Plasfil-Plasticos da Figueira, S.A.
Autometal, S.A.
CIE Plasty CZ, s.r.o

Gameko Fabricacion de Componentes, S.A.

Talleres Matrimold, S.L.
GSB-TBK Automotive Componentes, S.L.

Cartera de Valores a largo plaza
Depositos y fianzas a largo plazo
Créditos fiscales con la Hacienda Publica
Provisiones
Participaciones en empresas del grupo
Cartera de valores

Inmovilizado financiero neto

Miles de euros

Saldo al Traspasos a Saldo al
31.12.03 Altas Bajas corto plazo 31.12.04

74.956 - - - 74.956
60.101 - - - 60.101
3 5.897 - - 6.000

1 - (1) - -
135.061 5.897 {1} - 141.057
49.424 16.806 {26.363) - 39.867
21.713 10.140 (17.843) - 13.810
23.723 14.707 (10.113) - 28.317
(105) 27 - - {78)
1.586 1.785 - 3.371
350 3.328 (950) - 3.328
3.177 2.790 (2.323) - 3.644
25.943 5.403 (5.921) - 25.425
969 - (158) - 811
9.482 4.988 {3.589) - 10.881
3.5a2 13.348 (6.790) - 10.150
1.802 - )] - 1.583
857 - - - 857
2.934 439 (3.373) - -
1.186 85 - - 1.271
1.807 3.672 (3.695) - 1.784
483 S04 607) - 760
6.025 5.332 (1.086) - 10.271
1.311 2.011 {1.383) - 1.928
262 g8 - - 361
1.704 5.969 (5.550) - 2.123
638 1.755 - - 2.394

S 2.447 (2.452) - -

- 1.238 - - 1.236

- 560 {160} - 400
- 7 (12) - (5)
159.258 387.838 (92.487) - 164.610
18.367 - (18.362) 5
3 - - 3

6.548 - (3.821) - 2.627
{7.519) - 7.518 - -
(2.882) - 852 2.330 -
{10.501) - 8.171 2.330 -
308.737 308.302
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a) Participaciones en empresas del grupo

Las principales empresas del grupo participadas directamente por la Sociedad (todas
ellas no cotizadas), y la informacién relativa a las mismas, al 31 de diciembre de
2004, son las siguientes:

Miles de euros

Resultado
Saciedad Domicilio Actividad Capital Reservas 2004 Coste Provision
CE Azkoitia, S.L. Guiptzcoa  Sociedad cartera 74.855 (6.467) 19.848 74.956 -
CIE Bérriz, S.L. Vizcaya Sociedad cartera 60.101 (2.210) 3.548 B60.101
CIE Inversiones e Inmuebles, S.L. Vizcaya Sociedad cartera 6.000 (128) 1.517 6.000 -

141.057 -

El movimiento habido en el afio en este epigrafe del balance de situacion es el
siguiente:

Miles de
euros
Saldo inicial 135.061
Ampliacion de capital de CIE Inversiones e Inmuebles, S.L. 5.997
Regularizaciones _ (1)
Saldo a 31 de diciembre de 2004 141.057

b)  Créditos a empresas del grupo

Los créditos concedidos a las empresas del grupo se instrumentan en cuentas
corrientes de crédito, sin limite de saldo, con duracion de cinco afos, renovables
tacitamente a su vencimiento por periodos anuales, y que devengan un interés en
condiciones de mercado, referenciado al Euribor.

11
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c] Cartera de valores a largo plazo

El movimiento habido en el afio en este epigrafe del balance de situacion es el
siguiente:

Miles de

euros
Saldo inicial 18.367
Traspasos a corto plazo (18.362)
Saldo a 31 de diciembre de 2004 5

d) Créditos fiscales con la Hacienda Publica

El saldo con Administraciones Publicas a largo plazo corresponde basicamente a los
créditos fiscales derivados de las deducciones y bonificaciones del Impuesto sobre
Sociedades pendientes de aplicacion por la Sociedad, cuyo vencimiento estimado se
producira en el largo plazo.

Su movimiento durante el ejercicio se muestra a continuacion:

Miles de
euros
Saldo inicial 6.548
Cancelacién de créditos fiscales (4.245)
Créditos fiscales generados en el ejercicio, impuesto
anticipado a largo plazo 324
Saldo a 31 de diciembre de 2004 2.627

12
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e] Provisiones

Su movimiento ha sido el siguiente:

Miles de

euros

Saldo inicial 10.501
Dotaciones -
Recuperaciones (8.171)
Traspasos a corto plazo (2.330)

7. Inversiones financieras temporales y acciones propias
" Inversiones financieras temporales

A 31 de diciembre de 2004 la Sociedad tiene la siguiente cartera de valores a corto
plazo:

Miles de euros

o
Partic?pacién Coste Provision

Muskaria Inversiones SICAV, S.A. (*) 98,95% 3.142 (695])
Matxitxako Diversificada SICAV, S.A. (*}) 97,64% 9.708 (1.635)
FIM Edesthal (*) - 5.512 -
Fondos FIAMM - 1.076 -
Cartera de inversion (* *) - 3.126 {(13)
Cartera de renta fija (* * *) - 27.501 -
50.065 (2.343)

(*)  Se muestran a corto plazo por haberse considerado su enajenacion en 2005.

[f’_‘] Cartera de valores gestionada por una sociedad de valores e invertida basicamente al 31 de
diciembre de 2004 en titulos con cotizacion oficinal de renta variable.

(* * *)Compuesta por obligaciones del estado.
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El movimiento de este epigrafe del balance de situacion en 2004 ha sido el siguiente:

Miles de euros

Ndamero

acciones Coste Provision Neto
Saldo al 31 de diciembre de 2003 373.550 2.654 - 2.654
Adquisiciones 55.439 631 - 631
Ventas (360.000) (2.557) - (2.557)
Saldo al 31 de diciembre de 2004 68.989 728 - 728

8. Empresas del grupo y asociadas
" Saldos con empresas del Grupo

Los saldos deudores y acreedores mantenidos con las diferentes sociedades del
grupo se presentan en el balance de situacién adjunto de la siguiente forma:

Miles de euros

Deudores Acreedores

Largo plazo 164610 (*)  48.021
Corto plazo 8.936 24.784
173.546 72.815

™) Formando parte del inmovilizado financiero (Nota 8.b}

14



067539020

CLASE 87

Deudas a largo plazo con empresas del Grupo

Miles de euros

Saldo al Saldos al
31.12.03 Adiciones Cancelaciones 31.12.04
Inyectametal, S.A. - 10.037 (10.037) -
GSB Acero, S.A. 30.461 10.998 (32.135) 9.324
GSB Forja, S.A. 8.370 5.795 (8.850) 5.315
Gameko Fabricacién de Componentes,
S.A. 626 8.833 (838) 8.621
Stuka, S.A. 2.915 525 - 3.440
Egana 2, S.L. 13.880 1.344 (4.378) 10.9486
Orbelan Plasticos, S.A. 2.152 2.376 (1.550) 2.978
Autokomp Ingenieria, S.A. 13 2.608 (2.119) 502
CIE Celaya, S.A. de CV - 5.488 - 5.488
CIE Plasty CZ, s.r.o. - 1.250 - 1.250
Otros 156 - - 156
58.673 49.255 59.907 48.021

Los créditos recibidos de sociedades del grupo del grupo se instrumentan
principalmente en cuentas corrientes de crédito, sin limite de saldo, con duracién de
cinco anos, renovables tacitamente a su vencimiento por periodos anuales, y que
devengan un interés en condiciones de mercado, referenciado al Euribor.

Operaciones con Sociedades del Grupo

Las transacciones efectuadas por la Sociedad durante 2004 con Sociedades del
Grupo han sido las siguientes:

Miles de euros

Servicios Servicios Intereses Intereses
prestados recibidos recibidos pagados
26.333 - 5.388 1.850

15
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9. Fondos Propios

El movimiento del capitulo de Fondos propios del balance de situacion adjunto de la
Sociedad durante 2004 ha sido el siguiente:

Miles de euros

- Reservas
Actualiza-
Prima  cion Norma
Capital de Foral Acciones Resultados Resultado Dividendo
social emision 11/96 Voluntaria Legal propias negativos ejercicio a cuenta
Saldo al 31 de
diciembre de 2003 23.028 33.752 182 42.828 4.606 2.654 (2.822) 6.861 [2.243)
Distribucion del
resultado 2003 - - - 2.418 - - - (6.861)* 2.243
Otros movimientos - - (152) (2.670} - - 2.822 - -
Variacion de
acciones propias - - - 1.926 - (1.926) - - -
Beneficio del
ejercicio 2004 - - - - - - - 10.754 (2.278)
Saldo al 31 de
diciembre de 2004 23.028 33.752 - 44.502 4.606 728 - 10.754 {2.276)

*  Dividendo complementario satisfecho por importe de 2.200 miles de euros
. Capital social

Al 31 de diciembre de 2004 el capital social de la Sociedad esta representado por
22.800.000 acciones ordinarias al portador, de 1,01 euros de valor nominal cada
una, totalmente desembolsadas, admitidas a cotizacion en la Bolsa espafola. Las
sociedades que, directa o indirectamente, participan en el capital social en un
porcentaje superior al 10% son las siguientes:
%
participacidn

Instituto Sectorial de Promocién y Gestion de Empresas, S.A. 36,560%
Saltec, S.L. 12,985%

16
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= Distribucién de resultados

La propuesta de distribucion del resultado del ejercicio 2004 a presentar a la Junta
General de Accionistas es la siguiente:

Miles de
euros
Base de reparto
Pérdidas y ganancias del ejercicio 10.754
Distribucion
A dividendo a cuenta 2.276
A dividendo complementario 3.192
A reservas voluntarias 5.286
10.754
. Reserva legal

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anonimas, debe
destinarse una cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta
que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social.

La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que
exceda del 10% del capital ya aumentado.

Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del
capital social, esta reserva solo podrd destinarse a la compensacion de pérdidas y
siempre gue no existan otras reservas disponibles suficientes para este fin.

] Actualizacion Norma Foral 11/1996

El saldo de esta cuenta puede destinarse, sin devengo de impuestos, a eliminar los
resultados contables negativos, a la ampliacion de capital social o a reservas no
distribuibles, en cuanto al saldo de la cuenta pendiente de aplicacion. Si se dispusiera
del saldo de esta cuenta de forma distinta a la prevista en la Norma Foral 11 /1996,
dicho saldo pasaria a estar sujeto a tributacion.
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. Reservas para acciones propias

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anonimas, las
sociedades que tengan acciones propias deben constituir una reserva indisponible
equivalente al importe por el que figuran contabilizadas las correspondientes
acciones, que deberad mantenerse hasta que éstas sean enajenadas o amortizadas.
La Sociedad tiene creada al 31 de diciembre de 2004 una reserva indisponible por el
valor de adquisicion 728 miles de euros, de las 68.888 acciones en autocartera a
dicha fecha {Nota 7).

. Opciones sobre acciones

Con fecha 24 de junio de 2002 la Junta General de Accionistas aprob6 un sistema
de retribucién para determinados directivos referenciado al valor de las acciones
sobre la base de entrega de opciones.

Durante el ejercicic 2004 los beneficiarios de este plan de opciones sobre acciones
de CIE Automotive, S.A. han procedido a suscribir con la Sociedad un documento de
resolucion de los contratos de concesion de opciones sobre acciones,
considerandose por lo tanto cancelados los derechos reconocidos a su favor en
dichos contratos.

= Dividendo a cuenta

Con fecha 25 de noviembre de 2004, el Consejo de Administracién de la Sociedad
ha acordado distribuir un dividendo a cuenta del resultado del ejercicioc 2004. El
importe del dividendo bruto es de 0,100 euros por accion, ascendiendo a un total de
2.276 miles de euros, pagadero el 15 de diciembre de 2004.

Tal y como requiere el articulo 216 de la Ley de Sociedades Anénimas, los
Administradores han formulado el preceptivo estado contable provisional que pone
de manifiesto la existencia de liquidez suficiente. Dicho dividendo a cuenta se ha
hecho efectivo con fecha 15 de diciembre de 2004.

18



0G7539024

1

H

CLASE 8

10. Ingresos a distribuir en varios ejercicios

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004 en
este epigrafe del balance de situacion ajunto, ha sido el siguiente:

Miles de euros

Imputacion
Saldo al a Saldo a
31.12.03 Adiciones resultados 31.12.04
Subvenciones de capital 47 338 71 314
Ctros ingresos a distribuir - 592 - 582
a7 830 71 906

11. Provisiones para riesgos y gastos

El movimiento habido durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004 en
este epigrafe del balance de situacién ajunto, ha sido el siguiente:

Miles de

‘euros
Saldo inicial 123
Dotaciones 1.414
Recuperaciones {(123)
Saldo a 31 de diciembre de 2004 1.414
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12. Deudas con entidades de crédito

El movimiento de este epigrafe durante el ejercicio 2004 ha sido el siguiente:

Miles de

euros

Saldo al 31 de diciembre de 2003 89.677
Amortizaciones (8.303)
Nuevos préstamos y créditos del ejercicio 81.119
Traspaso a corto plazo (15.324)
147.169

El desglose de las deudas por vencimientos a 31 de diciembre de 2004 es como
sigue:

Miles de
euros

2006 65.890
2007 39.335
2008 19.870
2008 14.087
2010y siguientes 7.887
147.168

a) Lineas de crédito
La Sociedad posee al 31 de diciembre de 2004 lineas de crédito con entidades de

crédito a largo plazo por imparte de 70.766 miles de euros. El limite total de las
citadas lineas de crédito asciende a 82.075 miles de euros
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b)  Deuda con garantia real

Con fecha 15 de diciembre de 1398, CIE Automative, S.A., concertd con el grupo
Santander Central Hispano dos lineas de crédito con un limite de 6.010 miles de
euros, cada una de ellas, con vencimiento el 15 de diciembre de 2004, prorrogable
hasta el 15 de diciembre de 2008, y referenciadas al EURIBOR. En garantia de estas
cuentas de crédito se constituyd un derecho real de prenda sobre 862.400 acciones
de la Sociedad Matxitxako Diversificada SICAV, S.A. (Nota 1).

Asimismo, con fecha 9 de diciembre de 1999, Deutsche Bank concedié a CIE
Automotive, S.A. dos cuentas de crédito con un limite conjunto de 11.119 miles de
euros, con vencimiento el 6 de diciembre de 2004, las cuales durante el afio 2004
han sido sustituidas por una nueva cuenta de crédito con un limite de 10.000 miles
de euros y vencimiento 3 de diciembre de 2005, prorrogable hasta el 3 de
diciembre de 2007 y referenciada al EURIBOR. En garantia de estas cuentas de
crédito se constituyd un derecho real de prenda a favor de dicha entidad financiera
sobre 705.083 participaciones en el FIM Edelsthal (Nota 6.c) y sobre la totalidad de
sus acciones en Muskaria Inversiones, SICAV, S.A. (Nota 1).

13. Otros acreedores a largo plazo

2004 2003
Deuda aplazada
Hacienda Publica acreedora 6.774 8.029
Seguridad Social acreedora 7.130 8.450
Impuesto sobre beneficios diferido 238 331
Otros 32 35
14.174 16.845
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El 12 de julio de 1993 se aportaron a la Sociedad por parte de Patricio Echeverria
Aceros, S.A. (dentro de una operacion de reestructuracion de diversas sociedades)
deudas por cuoctas vencidas e intereses de demora con la Hacienda Foral y la
Seguridad Social. De acuerdo con el convenio de pagos aprobado con fecha 4 de julio
de 1994, los Organismos Oficiales aceptaron la subrogacion en las deudas por parte
de la Sociedad y que supuso unas obligaciones de pago para ésta por importes de
12.543 y 13.024 miles de euros, respectivamente. De acuerdo con lo previsto en el
citado convenio, los pagos se realizan en cuotas crecientes del 1% al 15% de la
deuda durante un periodo de 15 afios, con intereses pagaderos anualmente y que la
Sociedad registra a medida que se devengan e imputa a resultados de acuerdo con
el criterio de devengo financiero.

Los intereses devengados en 2004 por las deudas institucionales ascendieron a 172
miles de euros, aproximadamente, que se registran dentro del capitulo “Gastos
financieros y gastos asimilados” de la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta.

Su movimiento durante el ejercicio ha sido el siguiente:

Miles de
euros
Saldo al 31 de diciembre de 2003 16.479
Traspaso a corto plazo (2.575)
13.904
El vencimiento de estas deudas es el siguiente:
Miles de
euros
Vencimiento
2005 2.575
2006 3.862
2007 3.281
2008 3.860
2009 y siguientes 2.801
16.479
Menos parte a corto plazo (2.579)
13.904
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ClErtos edificios y terrenos de las sociedades dependientes se encuentran
hipotecados en garantia de las deudas aplazadas por la Sociedad con Organismos de
la Seguridad Social y con la Hacienda Foral. Los Administradores estiman que la
Sociedad podrd hacer frente a estos pasivos con sus propios recursos y que, por
tanto, estas hipotecas finalmente no se ejecutaran.

14. Administraciones Publicas

La composicion de los epigrafes de Administraciones Publicas del balance de
situacion adjunto al 31 de diciembre de 2004 es la siguiente:

Miles de euras

Deudores Acreedores

Hacienda Publica deudora por retenciones y pagos a
cuenta del Impuesto sobre Sociedades 164 336
Retenciones a cuenta del |.R.P.F. - 73
Impuesto sobre el Valor Afadido - 1.245

Hacienda Publica y Seguridad Social, amortizacién e
intereses de deuda aplazada (Nota 13) - 2.686
Organismos Seguridad Social acreedores - 108
164 - 4.448

15. Situacion fiscal

La conciliacién entre el resultado contable del gjercicio 2004 y la base imponible del
Impuesto sobre Sociedades es como sigue:

Miles de
euras

Resultado contable antes de impuestos (beneficia) 17.263
Ajuste impuesto diferido (83]
Diferencias permanentes 500
Diferencias temporales 1.036
Dotacién (reversién) provision participaciones sociedades en

consolidacién fiscal : (7.642)
Base imponible (Resultado fiscal) 11.074
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El Impuesto scbre Sociedades generado en el ejercicio se obtiene de la aplicacion del
32,5% sobre la base imponible del ejercicio, minorado por las devoluciones vy
bonificaciones de la cuota por importe de 1.053 miles de euros, y asciende a 2.546
miles de euros.

El desglose del Impuesto sobre Sociedades recogido en la cuenta de pérdidas y
ganancias es el siguiente:

Miles de
euros
Impuesto corriente 2.546
Impuesto anticipado (324)
Impuesto diferido (reversion) (12)
Dotacion provisién para impuestos 54
Cancelacion de créditos fiscales 4.245
6509

La Sociedad se acogié en 1999 al diferimiento de tributacion de los beneficios
obtenidos en la enajenacion de su inmovilizado material durante dicho ejercicio, cuyo
importe total ascendid a 252 miles de euros {Nota 12). El correspondiente impuesto
diferido se halla recogido en el epigrafe “Acreedores a largo plazo - otros
acreedores” del pasivo del balance de situaciéon adjunto. ‘

" Créditos fiscales y bases imponibles negativas pendientes de aplicacién

Quedan pendientes de aplicacién deducciones por diversos conceptos, cuyos importes
totales y plazos son los siguientes:

Afo de generacién Miles de euros Uitimo afio
1998 657 2013
2000 4.207 2015
2002 32 2017
2003 41 2018
2004 318 2019
5.255
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Adicionalmente estd pendiente de compensacion la base imponible negativa generada
por el grupo fiscal en el ejercicio 2002 por importe de 3,5 millones de euros cuyo
afo limite de compensacion es 2017.

. Ejercicios abiertos a inspeccion

La Sociedad tiene abiertos a inspeccion por parte de las autoridades fiscales los
cuatro Ultimos ejercicios para todos los impuestos a los que esta sujeta su actividad.

En diciembre de 2004 el Tribunal Supremo dictd sentencia desestimando los
recursos de casacion interpuestos por las Diputaciones Forales contra la sentencia
de 19389 dictada por la Sala de lo Contenciosc-administrativo del Tribunal Superior de
Justicia del Pais Vasco, en la que se impugnaban y se consideraban nulas
determinadas normas reguladoras del Impuesto sobre Sociedades en la Comunidad
Autonoma del Pais Vasco, declarando nulos, adicionalmente, otros articulos de estas
normas.

La Sociedad ha venido aplicando la normativa fiscal vigente en cada momento, por lo
que estima remoto el efecto, si alguno, que esta resolucion pudiera tener, desde el
momento de su publicacion, en las cifras registradas en las presentes cuentas
anuales.

16. Retribuciones y otras prestaciones a los Administradores

Los miembros del Consejo de Administracién de la Sociedad dominante no tienen
concedido importe alguno en concepto de garantias, anticipo o créditos o cualquier
tipo de derecho en materia de pensiones. La retribucion total de los miembros del
Consejo de Administracién, comprendiendo de forma global el importe de sueldos,
dietas y remuneraciones de cualquier clase devengadas durante el ejercicio, fue
inferior al 3% del resultado atribuido a la sociedad dominante.

Los miembros del Consejo de Administracion no se encuentran en ninguna de las
situaciones descritas en el articulo 127 ter., parrafo 4, de la vigente Ley de
Sociedades Anénimas.

17. Medio ambiente

Durante el ejercicio la Sociedad no ha incurrido en gastos de caracter
medioambiental. No ha considerado necesario registrar ninguna dotacion para
riesgos y gastos de cardcter medioambiental, ni existen contingencias relacionadas
con la proteccién y mejora del medicambiente.
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18. Honorarios de los auditores

El importe de los honorarios contratados de PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.
por los servicios de auditoria de las cuentas anuales del ejercicio 2004 asciende a un
importe de 23.000 euros. Este importe incluye los servicios de auditoria de las
cuentas anuales individuales y de las cuentas anuales consolidadas de la Sociedad del
ejercicio 2004.

Otros servicios prestados por PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. han
ascendido a 47.000 euros.
19. Otra informacion

El nimero promedio de empleados, que corresponden a las categorias de Directivos
y Técnicos y titulados, han sido de 58.

26



CLASE 8:

ARCramT

0G7539032

20. Cuadro de financiacion para los ejercicios anuales terminados el 31 de
diciembre de 2004 y 2003
(Expresado en miles de euros)

APLICACIONES

3. Adquisiciones de inmovilizado
a) Inmovilizaciones inmateriales
b) Inmov ilizaciones materiales
¢] Inmovilizaciones financieras
- Empresas de! grupo
- Otras inversiones
financieras
6. Dividendos
7. Cancelacion o traspaso a corto
plazo de deudas a largo plazo
a) De Deudas con entidades de
crédito
b) D e atros acreedores

C) De empresas del grupo

TOTAL APLICACIONES

EXCESO DE ORIGENES SOBRE
APLICACIONES

{AUMENTO DEL CAPITAL
CIRCULANTE)

2004 2003
- 145
2.158 2.408
5.997 100.484
97.838 -
4.4786 2.243
23.627 39.770
2.671 2.663
59.907 5.306
196.674 153.019
52.296 -
248.970 153.019

ORIGENES

1. Recursos procedentes de las
aperaciones

3. Subvenciones de capital y otros
ingresos a distribuir

4. Deudas a largo plazo

a) Empresas del Grupo

b} D e deudas con entidades de

crédito
c] Otras deudas
5. Enajenacioén de inmovilizado
b} Inmov ilizaciones materiales
c) Inmovilizaciones financieras
7. Traspaso a corto plazo de

inmovilizaciones financieras

TOTAL ORIGENES

EXCESO DE APLICACIONES SOBRE

ORIGENES

(DISMINUCION DEL CAPITAL
CIRCULANTE)

2004 2003
8.881 5.728
930 -
49.255 58.673
81.119 37.128
265 1.2268
92.488 8.677
16.032 -
248.970 111.428
- 41.591
248.970 153.019
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a)  Variacion del capital circulante

Deudores

Acreedores comerciales
Inversiones financieras temporales
Tesoreria

Acciones propias a corto plazo
Deudas con entidades de crédito
Deudas con empresas del grupo
Otras deudas no comerciales

Total

Variacion del capital circulante

b) Ajustes a realizar para llegar a recursos procedentes de gperaciones

Resultado contable del ejercicio

Aumentos:

0G7539033

Miles de euros

- Dotaciones a las amortizaciones inmovilizado material

- Variacién de las provisiones de inversiones financieras

- Variacion de la provision para riesgos y gastos

- Efecto eliminacion créditos fiscales

- Pérdidas procedentes de! inmovilizado material

Disminuciones:

- Beneficios procedentes del inmovilizado material

- Subvenciones de capital traspasadas a resultados

- Efecto incorporacidn créditos fiscales

2004 2003

Aumentos Disminuciones Aumentos Disminuciones
10.334 - - 12.766
437 - - 1.562
43.757 - 672 -
- 36 - 140

- 1.926 126 -
11.901 - - 16.214
- 11.272 - 10.053

- 889 - 1.654
66.429 14.133 798 42.389
52.296 41.591

Miles de euros

2004 2003

10.754 6.861
1.084 780
(8.171) {1.085)
1.291 123
4.245 -
356 -
(1.195) (182)
(283) {935)
(71) (19)
(324) -
(878) {850)
8.881 5.729
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CIE AUTOMOTIVE, S.A.

INFORME DE GESTION DEL EJERCICIO 2004

CAMBIOS EN EL PERIMETRO DE CONSOLIDACION

Durante el primer semestre del ejercicio 2004, el perimetro de consolidacion del
Grupo CIE Automoctive se ha visto incrementado por la adquisicién de una nueva
sociedad, Autometal SBC, Injecdo, Pintura e Cromacdc de Plasticos, Ltda. (antes
denominada Maier do Brasil, Ltda.), con domicilio social en Sdo Bernardo do Campo -
Sao Paulo (Brasil), que centra su actividad en la fabricacion de componentes de
inyeccion de plastico, con y sin pintura, para el exterior y el interior del vehiculo.

Asimismo, durante el ejercicio 2004 se han realizado las siguientes modificaciones en
la estructura de participaciones del Grupo CIE Automoative:

Nuevas sociedades

Con fecha 17 de diciembre de 2004, ha sido creada la sociedad ClIE DESC
Automotive, S.A. de C.V., con domicilio social en México D.F. (México), participada al
50% por el Grupo CIE Automotive, a través de su filial CIE Bérriz, S.L., y por el Grupo
mexicano DESC, a través de su filial DESC Automotriz, S.A. de C.V.

Fusion de sociedades

Con fecha 21 de junio de 2004, las sociedades Mecanizaciones para el Automovil,
S.A. y Mecanizaciones para el Automavil 2, S.A. acordaron su fusion mediante la
absorcion de la segunda por parte de la primera. En la misma fecha, Mecanizaciones
para el Automavil, S.A. acordé el traslado de su domicilio social, dentro del municipio
de Vitoria-Gasteiz y maodifico su denominacién social, adoptando la de CIE Mecauto,
S.A. Ambas modificaciones han quedado registradas en el Registro Mercantil de Alava
durante el 2004.

Puesta en equivalencia

Durante el ejercicio la sociedad filial Belgium Forge, N.V., con domicilio social en
Mechelen (Bélgica}, ha entrado en fase de suspensiéon de actividad e iniciado el
proceso de cese definitivo de la misma, estando prevista su liquidacion y disolucion en
2003, razon por la que sus estados financieros no se han integrado por consolidacion

global sino que se ha valorado su participacién por el método de puesta en
equivalencia.
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Ampliaciones de capital

Por otra parte, las siguientes compafias del Grupo CIE Automative han llevado a cabo
ampliaciones de su capital social:

¢ CIE Inversiones e Inmuebles, S.A., con sede en Bilbao (Espafa), integramente
suscrita y desembolsada por su matriz CIE Automotive, S.A.

e (GSB Galfor, S.A., con sede en San Ciprian de Vinas, Ourense (Espafia), ha
realizado dos ampliaciones de capital; la primera, integramente suscrita y
desembolsada por CIE Automotive a través de su filial CIE Azkoitia, S.L.; y, la
segunda, integramente suscrita y desembolsada (en enero de 2003] por parte
de SODIGA GALICIA, S.C.R., S.A.

ACTIVIDAD COMERCIAL Y FINANCIERA

Aumento cifra de negocios 16%

Durante el ejercicio 2004 la actividad de CIE Automotive ha experimentado un
incremento considerable pasando sus ventas agregadas de 637,5 millones de euros a
740,7 millones de euros (670 millones de euros de ventas consolidadas), lo cual
supone un incremento del 16% frente al afio anterior.

Esta positiva evolucion de las ventas se debe fundamentalmente a una mayor
penetracion en el mercado de automocion del Grupo CIE Automotive a través de los
nuevos proyectos en fase de industrializacion y lanzamiento en los que estan. inmersas
las diferentes companias que componen el Grupo.

Conviene resaltar que la evolucién del Grupo CIE Automotive viene impulsada en gran
medida por el buen comportamiento de las empresas en Brasil, Republica Checa y
Meéxico, que suponen ya el 17% de la facturacién consolidada y el 21% del EBITDA
total del Grupo y que son la base para el futuro crecimiento de CIE Automotive.

En linea con la estrategia de internacionalizacién de CIE Automotive, el Grupo aumento
en febrero de 2004 su presencia en Brasil, pais en el cual ocupa ya una posicion de
liderazgo, mediante la adquisicion del 100% del capital de Autometal SBC, Injecéo,
Pintura e Cromacao de Plasticos, Ltda. (antes denominada Maier do Brasil, Ltda.].

EVOLUCION DE ngrglsls)eocnos (Miles de|  54/15/04 31112103 VARIACION | VARIACION %

Cifra de negocios agregada 740.714 637.541 103.173 16%
Cifra de negocios consolidada 669.998 570.629 99.369 17%
Rdo bruto de explotacion - EBITDA 96.570 79.314 17.256 22%
Rdo neto de explotacion - EBIT 43.697 34.028 9.669 28%
Rdo antes de impuestos - EBT 21.492 17.293 4.198 24%
Rdo después de socios externos 18.133 13.096 5.037 38%
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Mejora de resultados: EBITDA 22%, EBIT 28%, Resultado neto 38%

El aflo 2004 se ha caracterizado por un fuerte incremento de los precios de las
materias primas, a pesar de lo cual el Grupo CIE Automotive ha consiguiendo mas que
compensar este efecto y mejorar los resultados del ejercicio 2004 frente al ejercicio
anterior. De esta manera, se ha producido un aumento del 22% en EBITDA, del 28%
en el EBIT y del 38% del Resultado Neto a diciembre de 2004 respecto a diciembre
de 2003, confirmando asi la tendencia positiva de los Ultimos ejercicios. Este
incremento de resultados ha sido posible gracias a:

o Mejoras operacionales orientadas al aumento de productividad y a la satisfaccion
del cliente y basadas en dos ejes fundamentales: la permanente innovacion en la
gestion de las operaciones y las inversiones productivas para mejorar la calidad y
la eficiencia econémica.

e Asimismo, el elevado numeroc de proyectos en fase de industrializacion vy
lanzamiento hacen prever la continuidad de esta tendencia positiva.

Todas estas mejoras también quedan patentes en el incremento del ratio de
porcentaje de resultado sobre ventas consolidadas frente al afo anterior, habiendo
pasado el EBITDA del 13,9% al 14,4% vy el resultado neto del 2,3% al 2,7%.

Impacto de las materias primas

Las subidas de precios de las materias primas estan provocando un cambio en el
sector de automocién con efectos relevantes en los préximos afios. En este sentido,
se han acentuado las exigencias de mejora de costes para mantener la competitividad
por encima de lo que ya estaba acostumbrado el sector.

CIE Automotive tiene una posicion excelente para hacer frente a estas mejoras de
costes por su presencia geografica diversificada y por su capacidad de mejora
operacional ya demostrada. De ahi que el crecimiento de la facturacion en el exterior
haya sido de un 54% en el 2004 frente al 2003.

Prevision para el ario 2005

El Grupo prevé para el afio 2005, sin un crecimiento de mercado apreciable, un
iIncremento estimado de sus ventas superior al 10%, con una mejora estimada del
resultado neto de explotacion del 20%.
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ACTIVIDAD INDUSTRIAL

Uno de los pilares de la estrategia de CIE Automotive es la bisqueda de la excelencia
en las operaciones de todas las empresas del Grupo. Asi, la innovacion en el area
industrial es condicién necesaria para lograr mejorar los resultados empresariales.

En 2004 se ha realizado un esfuerzo especial por parte del Grupo CIE Automotive
para extender un programa de Excelencia Operacional en todas las empresas del
Grupo.

Asi, el objetivo Ultimo de este programa de gestion denominado AVANZA es lograr la
maxima satisfaccion del cliente, a través de la calidad del producto y del servicio, y de
la eficiencia econdmica que permita ser competitivos en costes.

En este contexto, se han lanzado programas especificos de mejora continua que estan
dando sus frutos y que posicionan a CIE Automotive como una empresa lider en
‘gestion. Se han extendido de forma masiva en todas las plantas de CIE Automotive a
nivel mundial actividades basicas de mejora como son:

e las 55’s: Organizacion, Orden, Limpieza, Control Visual y Disciplina y Habito, para
la mejora de los puestos de trabajo.

e Gestion de la Produccién: basada en la autonomia de gestion de las diferentes
areas productivas, orientada a la mejora de calidad, coste y servicio.

o (Gestion de los Proyectos de Industrializacién: con el objetivo de mejorar la gestion
de nuestro proceso clave de industrializacién

Por otra parte, las ampliaciones de capacidad de produccién y mejoras en
determinadas instalaciones productivas realizadas en los UGltimos tiempos, han
significado mejoras de resultados sensibles.

Actuaciones fuera de Espaia:

e Adquisicion y puesta en resultados de la mencionada planta de inyeccién de
plastico con pintura en Brasil para productos de Interior y Exterior.

e lanzamiento de una nueva planta de inyeccién de plastico, CIE Plasty CZ, en la
Republica Checa, con productos de Interior y Exterior

» Ampliacién de la capacidad de estampacién de componentes de Chasis y Freno
en CIE Unitools Press CZ [Republica Checa).

e OSaturacion de las nuevas instalaciones productivas de estampacion,
conformado de tubo e inyeccion de aluminio en la planta CIE Celaya (México)
para la fabricacién de componentes de Freno, Direccion y Motor.

» Incorporacién de nuevas instalaciones de inyeccion de plastico para productos
de Interior y Exterior, asi como nuevas lineas de mecanizado de componentes
de Chasis, Direccion y Traccion en Brasil.
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Inicio de las inversiones en una nueva planta de mecanizado en la Republica
Checa para productos de Chasis y Direccion.

Actuaciones en Espana:

Ampliacion de la capacidad de inyeccion y mecanizado de aluminio para
productos de Motor y Traccién y componentes de Direccion.

Inversion en una linea completamente automatizada de mecanizado de
componentes de componentes de Motor y Traccion en la planta de CIE
Mecauto en Vitoria.

Se ha automatizado y/o robotizado un ndmero significativo de procesas
productivos, con importantes mejoras de productividad.

AREA DE RECURSOS HUMANQOS

La plantilla del Grupo CIE Automctive se ha ajustado a las necesidades productivas,
finalizando el ano 2004 con una plantilla media del ejercicio de 5.804 personas.

Las principales actividades realizadas en esta area han sido:

Prevencion de riesgos laborales: La seguridad laboral es un drea de maxima
prioridad para CIE Automotive. Los departamentos de Prevencion del Grupo
siguen desarrollando su labor preventiva con el objetivo Gltimo de erradicar los
accidentes laborales y de mejorar de forma continuada las condmnones en las
que se desarralla el trabajo.

Ademas de actuaciones concretas que han permitido reducir nuestros indices
de siniestralidad de forma significativa, hemos desarrollado en nuestras
plantas, en colaboracion con Osalan, una nueva sistematica de evaluacion de
riesgos que nos permitird como herramienta preventiva, seguir avanzando en la
reduccion de accidentes.

Programa de Gestion por Competencias que ha sido extendido a nivel de todo
el grupo. Esto se concreta en una mayor aplicacién del Programa de Desarrollo
Profesional.

Desarrollo del plan de formacién a nivel de cada compaiia del Grupo, con una
inversion media de un 1% de horas de formacion sobre total.

Lanzamiento e inicio de actividades de un programa de formacion para
directivos con 4 modulos: Finanzas, Calidad Medioambiente y Prevencion,
Desarrallo Directivo y Direccion y Gestion de Proyectos.

lndL_ndabIemente la mejora de resultados conseguida durante el ejercicio 2004 ha sido
posible gracias al importante capital humano con el que cuenta CIE Automative.
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ACTIVIDAD EN CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE

Siguiendo con nuestro compromisc en calidad, prevencién y medio ambiente, durante
el aflo 2.004 se han desarrollado las siguientes actividades:

En el area de Calidad y apoyandonos en nuestro modelo de gestion, hemaos certificado
la totalidad de nuestras plantas segun la norma ISO/TS 16948 ed. 2.002. Estas
certificaciones han sido realizadas por Lloyd's.

Asi mismo se han desarrollado en nuestra Intranet diferentes aplicaciones para
mejorar la efectividad de nuestras plantas, como el gestor de incidencias que nos
permitird realizar analisis sistematicos buscando las causas raices y actuando sobre
ellas.

En el area de Medio Ambiente hemos certificado la planta de Azkoitia de GSB Acero y
hemos realizado en colaboracion con lhobe un diagnéstico medioambiental de todas
nuestras plantas gque nos permitird durante el proximo afic avanzar en su
certificacion. En estos momentos las siguiente empresas y plantas del Grupo posee la
certificacion medioambiental: Autometal, S.A. {plantas de: Bahia, Diadema y Taubaté),
Grupo Componentes Vilanova, S.L., GSB Acero, S.A. (plantas de: Legazpi y Azkoitia),
GSB Forja, S.A., Orbelan Plasticos, S.A. y Tarabusi, S.A.

ACTIVIDAD EN MATERIA DE I+D

En el afio 2004 han sido varios los objetivos definidos en el area de I+D+i, entre los
que cae destacar:

1. Asentar la estrategia tecnoldgica definida en el afio 2003 y que estaba orientada a
satisfacer el modelo de negocio exigido por nuestros clientes, asi como a
aumentar nuestro grado de competitividad en el sector y nuestra capacidad de
respuesta con productos y servicios innovadores.

2. Profundizar en los productos especificos definidos como prioritarios en las tres
areas del vehiculo, (Motor & Traccion, Chasis & Direcciones, Interior & Exterior),
en las que hemos decidido centrar nuestros proyectos de +D+i.

3. Potenciar en nuestros Centros Tecnolégicos el desarrollo de proyectos en los que
la multitecnologia juegue un papel principal con el fin de aprovechar uno de
nuestros principales elementos diferenciales en el mercado.

Nuestra estrategia de |+D+i definida en los afios anteriores y reflejada en nuestro plan
estratégico, nos ha permitido desarrollar de nuevo en el 2004 una serie de proyectos
regionales, nacionales y europecs. Algunos de estos proyectos son la continuacion
logica de los ya presentados en afios anteriores, otros son totalmente nuevos. Cabe
destacar que nuestro esfuerzo en investigacién, desarrollo e innovacién se centra

6
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tanto en el entorno de materiales (aceros, nuevas aleaciones de aluminio, plasticos
reforzados, etc.) como de productos (componentes en materiales alternativos,
multifuncionalidad de componentes, etc.) y procesos {automatizaciones, reparaciones
selectivas mediante laser, vision artificial, etc.).

ADQUISICION DE ACCIONES PROPIAS

El saldo de acciones propias en cartera existente en CIE Automotive, S.A. al 31 de
diciembre de 2003 ascendia a 373.550 titulos. Durante el ejercicio 2004, la
Sociedad ha comprado 55.438 titulos por importe de 631.576,42 euros y ha
vendido 360.000 titulos por importe de 3.596.383,60 euros, obteniendo una
plusvalia en la venta de 1.046.133,30 euros, de los cuales 453.837,61 euros han
sido registrados contablemente como beneficio del ejercicio 2004 vy, el resto,
592.295,69 euros como ingresos diferidos que revertirdn a beneficios en los
proximos 4 afios. Por consiguiente, la autocartera de CIE Automative, S.A. al final del
gjercicio 2004 registra un saldo de 68.989 titulos, lo que representa un 0,303% del
capital social, contabilizado a un coste de 727.839,65 euros y con un valor de
cotizacion de 776.126.25 euros.

ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

Con fecha 25 de noviembre de 2004, la Junta General de GSB Galfor, S.A. acordé
una ampliacion de capital por importe de 325 miles de euros. Dicha ampliacién ha
sido integramente suscrita y desembolsada por el socio SODIGA GALICIA, S.C.R., S.A.
con fecha 25 de enero de 2005, regresando asi a la situacion accionarial histérica
gue se venia manteniendo desde el afio 1938. SODIGA ha adquirido de este modo un
3.73% adicional de GSB Galfor, alcanzando nuevamente una participacion del 10,71%
y manteniendo CIE Automotive, a través de su filial CIE Azkoitia, el 89,29% restante.

INFORME ANUAL DE ACTUACIONES DE LA COMISION DE AUDITORIA Y
CUMPLIMIENTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2004

Conforme a lo establecido en el articulo 31 bis de los Estatutos sociales (articulo
incluido en virtud de modificacién estatutaria aprobada por la Junta General de
Accionistas el 24 de junio de 2003), el Consejo de Administracion de la Sociedad se
apoya en la Comision de Auditoria y Cumplimiento (en las funciones determinadas en
dicho articulo 31 bis de los Estatutos sociales y en el articulo 3 del Reglamento de la
Comision de Auditoria y Cumplimiento), que se configura como un instrumento al
servicio del Consejo de Administracion.

Consecuentemente, el Consejo de Administracion de CIE Automotive, S.A. aprobo el

Reglamento de la Comisién de Auditoria y Cumplimiento y designé a sus miembros en
su reunion de 24 de junio de 2003.
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La Comision de Auditoria y Cumplimiento se ha reunido en 10 ocasiones durante el
ejercicio 2004, y en una ocasion durante el 2005 (21 de febrero de 2005]) antes de
la formulacion de las cuentas anuales del ejercicio 2004.

Ha sido un ejercicio en el cual la actividad fundamental de la Comisién de Auditoria y
Cumplimiento ha estado enmarcada, sin perjuicio de sus actividades ordinarias, en
dos ejes fundamentales: (i) el seguimiento del Plan de Control Interno puesto en
marcha por la Sociedad a finales del ejercicio 2003 vy (ii) el analisis y seguimiento de la
adaptacion de las cuentas anuales consolidadas del grupo a las IAS/IFRS.

La Comisién de Auditoria y Cumplimiento ha dado pleno cumplimiento al conjunto de
sus funciones en su primer ejercicio completo de existencia, y en concreto ha
procedido a tratar en sus reuniones del presente ejercicio los temas que se detallan a
continuacion. Se sefalan en el cuadro los distintos articulos del Reglamento de la
Comision de Auditoria y Cumplimiento donde se recogen las funciones realizadas por la
misma:

Materias (funciones de la Com isién)v Art.

Fechas de las reuniones

Formulaciéon de Cuentas Anuales 3(vi) 23/02/2004 . 18/05/2004:

Informe Anual Gobierno Corporativo 3(x) 23022004 3
Informe Actividades Comision 3(x) 230022004 1 ,. _

‘Plan de Control Interno de Riesgos 3(iv)  23/02/2004 27/04/2004 21/06/2004 20/07/2004 25/11/2004 22/12/2004
Control y Seguimiento Conducta Interna ~ 3(vi) ~ 23/02/2004 21/06/2004 '
Conflictos de Intereses 3(vm) 23/02/2004: 21/06/2004% » o o

IPP Mercados © 3(v)  27/04/2004 18/05/2004 21106/2004}' 20/07/2004 26/10/2004
Modificacion Reglamentos Sociedad 3(x) : 27/04/2004,

Independencia del Auditor 3(ii)  10/06/2004 ,

Adaptacion a Normas Contables IAS / IFRS 3(x) _ 10/06/2004 22/09/2004: 26/10/2004 25/11/2004

Auditoria de Cuentas 3(v)  21/06/2004  20/07/2004. 22/09/2004 26/10/2004 22/12/2004

Como puede apreciarse, las principales actuaciones de la Comision de Auditoria y
Cumplimiento en relacién con el ejercicio cerrado a fecha 31 de diciembre de 2004
han sido:

(a) Analisis de la Informacién Publica Periddica, con caracter previo a su remision a
la CNMV y a las Sociedades Rectoras de las Bolsas de Bilbao y Madrid,
correspondiente al segundo semestre de 2003 (reunién de 23 de febrero de
2004]), primer trimestre de 2004 (27 de abril de 2004), primer semestre de
2004 {20 de julio de 2004), y tercer trimestre de 2004 (26 de octubre de
2004).

Después del andlisis realizado, y en todos los casos, la Comision de Auditoria y
Cumplimiento aprobd el informe preceptivo relativo a dicha Informacion Publica
Periodica, que en cada caso fue presentado al Consejo de Administracién junto
con la citada informacién para su aprobacion y remision a los Mercados de
Valores.

Con fecha 21 de febrero de 2005, la Comision ha procedido igualmente al
analisis de la informacién correspondiente al segundo semestre de 2004.
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Analisis de las cuentas anuales {balance, cuenta de pérdidas y ganancias y
memaria) e informe de gestion de CIE Automotive, S.A. y de su Grupo
Consolidado correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2003
(reunion de 23 de febrero de 2004), asi como la propuesta de distribucion de
resultados.

Después del andlisis realizado, la Comisién de Auditoria y Cumplimiento aproba el
informe preceptivo relativo a dichas cuentas anuales (balance, cuenta de
pérdidas y ganancias y memoria) e informe de gestion, que fue presentado al
Consejo de Administracién con caracter previo a que éste procediera a su
formulacién.

En su primera reunion de 2005, la Comision ha analizado las cuentas anuales
correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2004 y emitido el
informe preceptivo sobre las mismas.

Seguimiento _de los_procedimientos de auditoria _externa: Se han celebrado
reuniones con los auditores externos de CIE Automotive, S.A. y de sus
sociedades dependientes, con el fin de abordar la planificacion y analizar los
procedimiento y resultados (tanto preliminares como definitivos) de la auditoria
externa del ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2003, asi como la
planificacion y analisis del procedimiento y resultados preliminares de la auditoria
externa para el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2004. Asimismo, se ha
producido la revision por parte de la Comisién de Auditoria y Cumplimiento de las
recomendaciones efectuadas por los auditores externos en relacion con la
probleméatica contable y situacion de los sistemas y procedimientos de
elaboracion y gestién de la informacién financiera de cada una de las sociedades
del grupo CIE Automaotive. : '

Asimismo se ha producido la designacion de auditores externos en diversas
sociedades filiales, aprobando sus honorarios y velando por su independencia.

Andlisis y sequimiento de los procesos de auditoria interna, por medio de la

supervision del plan de control interno de caracter plurianual elaborado por la
Sociedad (el “Plan Plurianual de Control Interno”) y su traslacion concreta en el
plan especifico de control interno para 2004, el cual se ha implementado de
forma completa a lo largo del ejercicio.
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En este sentido, la Comisién de Auditoria y Cumplimiento ha supervisado la
elaboraciéon de un mapa de riesgos de la Sociedad aprobado por el Consejo de
Administracion, que ha permitido la determinacion de las prioridades de accion al
objeto de minimizar y en su caso eliminar los correspondientes riesgos
detectados. Igualmente, la Comisién ha participado activamente en la definicion
de los procesos y subprocesos a estudiar en cada ejercicio del Plan Plurianual, el
alcance de los trabajos a realizar, la metodologia de evaluacion para el
seguimiento de objetivos y determinacién del grado de avance en el control de
los riesgos detectados y en la contratacion de los consultores externos que
asisten a la Sociedad en el desarrollo del Plan de Control Interno.

En su reunibn de 22 de diciembre de 2004, la Comisién de Auditoria y
Cumplimiento ha supervisado el plan de trabajo concreto para el ejercicio 2005
propuesto por la Sociedad, asi como la revisién del Plan Plurianual, por la que se
modifica el orden de los procesos inicialmente previstos y se amplia en un
ejercicio la duracion del mismo.

Contratacion, andlisis y sequimiento _del denominado “Provecto de adaptacion
contable del grupo CIE Automotive a las normas |1AS/IFRS”.

La Comisiéon de Auditoria y Cumplimiento ha supervisado durante el afio 2004 el
conjunto de trabajos destinados a adaptar los principios contables de
formulaciéon de las cuentas anuales consolidadas de CIE Automotive S.A. y sus
sociedades dependientes a las nuevas formulaciones con base en las Normas
Internacionales de Informacion Financiera que regiran a partir del ejercicio 2005
para las sociedades cotizadas.

Para el adecuado cumplimiento de su labor de supervision, la Comision de
Auditoria y Cumplimiento ha estado asistida en esta labor por los auditores
externos de la Sociedad, que han actuado como asesores técnicos de la
Comisién de Auditoria y Cumplimiento, orientando a la misma en el analisis de los
problemas especificos que plantea la migracion al nuevo marco contable y en la
seleccion de los criterios a proponer al Consejo de Administracion en relacion
con las diferentes alternativas previstas en las NIC.
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CLASE 87

ARCMAMT

CIE AUTOMOTIVE, S.A. )
FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES E INFORME DE GESTION DEL
EJERCICIO 2004

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 171, apartado 1, de la vigente Ley de Sociedades Anénimas,
los administradores que componen al dia de la fecha la totalidad de miembros del Consejo de
Administracion de CIE AUTOMOTIVE, S.A., han formulado las cuentas anuales y el informe de gestién de
CIE AUTOMOTIVE, S.A. correspondientes al ejercicio de 2004, todo ello extendido e identificado en la
forma que seguidamente se indica:

El Balance figura impreso en folio de papel timbrado del Estado de la clase 8%, nimero 0G7538004.

La Cuenta de Pérdidas y Ganancias figura impresa en folio de papel timbrado del Estado de la clase 82,
numere 0G7539005.

La Memoria figura impresa en folio de papel timbrado del Estado de la clase 82, nimeros 0G7539006 al
0G7539033.

El Informe de Gestion figura impresc en folio de papel timbrado del Estado de clase 82, nameros
0G75339034 al 0G7533043.

Asimismo y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del mencionado articulo 171, declaran
firmados de su pufio y letra todos y cada uno de los citados documentos, mediante la suscripcion del
presente folio de papel timbrado del Estado de la clase 82, nUmerc 0G7533044.

En Bilbao, a 24 de Febrero de 2005

FIRMANTES
D. Antonio Maria Pradera Jauregui [Presidente] =
SALTEC, S.L., representada por — ~ ' Tt
D. Cesareo Garcia Fernandez (Vicepresidente 19 — Oé 1"
D. José Antonio Marcotegui Ros (Vicepresidente 29

S ey L A
D. Ignacio Martin San Vicente [Consejero Delegado) =7

SALTEC PARTICIPADAS, S.L., representada por
D. Pedro Echave Alberdi /oca/)

INVERSIONES SECTORES VARIOS, S.L.,
representada por D. Jesas Guibert Azcue (Vocal)

A4
IBERSUIZAS PARTICIPADAS, S.A., representada por % ' )
D. Juan Luis Ramirez Belaustequi /Voca/] ‘Qé—\ /\ '
INSTITUTO SECTORIAL DE PROMOCION Y GESTION DE o ‘
EMPRESAS, S.A., representada por
D. Francisco José Riberas Mera (/oca/) /

POOLBACK, S.A., representada por ,/

D. Miguel Angel Planas Segurado (loca/) S

ELIDOZA PROMOCION DE EMPRESAS, S.L., - 9
representada por Dofia. Goizalde Egafia Garitagoitia )

(Vocal) ;






